



Ed. VII. 0057 – 47/08

Pan
John Abraham Godson
Radna Rady Miejskiej
w Łodzi

Szymon Peric Redny

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 24 września 2008 r. podczas obrad XL sesji Rady Miejskiej w Łodzi uprzejmie informuję, że w chwili obecnej w szkołach podstawowych oraz gimnazjach dostępnych dla uczniów jest łącznie 2885 komputerów (1851 w szkołach podstawowych oraz 1034 w gimnazjach), przy łącznej liczbie 31650 uczniów (15 387 w szkołach podstawowych oraz 16 263 w gimnazjach). Na uwagę zasługuje fakt, że w szkołach podstawowych zajęcia z informatyki przewidziane są dla uczniów klas 4 – 6. Odpowiednio, w liceach ogólnokształcących 15 524 uczniów korzysta z 1250 komputerów. Zgodnie z § 6 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 12 lutego 2002 r. w sprawie ramowych planów nauczania w szkołach publicznych, podział na grupy jest obowiązkowy na zajęciach edukacyjnych z informatyki, elementów informatyki i technologii informacyjnej w oddziałach liczących więcej niż 24 uczniów.

Ponadto pragnę także poinformować, że w ramach realizowanego ze środków unijnych projektu pn. „Metropolitalna sieć szerokopasmowego dostępu do Internetu” planowana jest budowa sieci szkieletowej oraz budowa sieci szerokopasmowego dostępu do Internetu dla jednostek organizacyjnych Miasta ze szczególnym uwzględnieniem szerokopasmowej sieci dostępu do Internetu dla jednostek edukacyjnych Miasta. Planuje się, że sieć szkieletowa będzie oparta na łączach światłowodowych.

Szerokopasmowy dostęp do Internetu szczególnie istotny wydaje się być w sferze edukacji. Beneficjenci są świadomi ogromnej roli edukacji w rozwoju społeczno – gospodarczym regionu. Niestety na terenie aglomeracji łódzkiej występują olbrzymie dysproporcje w możliwościach korzystania z sieci Internet w placówkach edukacyjnych i administracyjnych. Stworzenie wspólnej, szybkiej, wydajnej i bezpiecznej sieci jest głównym celem ww. projektu.

Budowa systemu edukacyjnego o zasięgu metropolitarnym ułatwi dostęp do informacji oświatowych dla uczniów i rodziców, wspomogł podnoszenie poziomu nauczania w szkołach oraz poprawi efektywność zarządzania oświatą na terenie metropolii łódzkiej. System obejmie uczniów, rodziców, nauczycieli, osoby pracujące w oświacie, organy prowadzące oraz wszystkie podległe placówki o charakterze oświatowym. System zakłada wdrożenie usług zarządzania placówkami oświatowymi, wspomaganie działalności

edukacyjnej, dostęp do wspólnych zasobów edukacyjnych na terenie aglomeracji, wspólne zasoby biblioteczne, portal edukacyjny.

Wdrożenie innowacyjnych usług edukacyjnych świadczonych na platformie e – learningowej pozwoli na uzyskanie oszczędności środków publicznych wskutek eliminacji kosztów prowadzenia szkoleń w sposób tradycyjny, oszczędność czasu, brak dezorganizacji pracy i bardzo efektywne śledzenie i kontrolowanie wyników nauczania w połączeniu z dowolną liczbą osób szkolonych oraz możliwością stałego doskonalenia programu szkoleniowego. Doskonałym przykładem możliwości wykorzystania usług elektronicznych jest system elektronicznej rekrutacji do szkół ponadgimnazjalnych. System zrealizowany w ramach projektu „e- Łódź”, doskonale sprawdził się w warunkach codziennej eksploatacji. Pozwolił na oszczędność czasu, pieniędzy oraz, co ważne zwiększył efektywność działań i ich przejrzystość, a w efekcie zwiększył również zadowolenie uczniów i ich rodziców. Bardzo pozytywne doświadczenia na tym polu zachęcają do rozwoju systemów w tym obszarze.

Kolejnym celem projektu jest stworzenie zintegrowanego systemu wspomagającego sferę edukacyjną. Rozbudowana sieć placówek oświatowych w regionie łódzkim obejmująca swoim zasięgiem wiele tysięcy uczniów oraz pracowników oświaty wymaga systemu, który w nowoczesny i przejrzysty sposób będzie dbał nie tylko o rekrutację, ale efektywne zarządzanie oświatą i reagował na zmiany pojawiające się w procesie edukacji.

Biuro Informatyki Urzędu Miasta Łodzi sukcesywnie dokonuje wymiany sprzętu komputerowego w wydziałach i delegaturach Urzędu Miasta Łodzi w ramach posiadanych środków finansowych. Sprzęt zużyty, o niskich parametrach, jest likwidowany, natomiast nadający się do dalszej eksploatacji jest przekazywany do dalszej eksploatacji jednostkom organizacyjnym Miasta. Sprzęt komputerowy przydzielany jest na podstawie zapotrzebowania składanego przez ww. jednostki. Od 2005 roku sprzęt otrzymało m.in. 21 instytucji oświatowo-wychowawczych (szkoły, przedszkola, biblioteki), Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Muzeum Sportu, Fundacja Filmowa, Szpital Sonnenberga, przychodnie lekarskie. Kolejne przyjęte wnioski są realizowane w ramach posiadanych możliwości.

z wyrazami szacunku,

WICEPREZYDENT MIASTA

Jarosław WOJCIESZEK

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
Wydział Organizacji i Kadr UMiŁ